

ning med riksdagsärenden, som, enligt § 46 af Riksdags-ordningen, tillkommer en ledamot af Stats-Rådet.

Herr Grefven och Talmannen hemställde, att den Kongl. skrifvelsen skulle läggas till handlingarne och underrättelse om densammas innehåll genom utdrag af protokollet meddelas vederbörande Utskott samt de ledamöter, som hafva inseende öfver Riksdagens Kansli.

Svarades ja.

---

Herr Odelberg uppläste en motion, N:o 7, angående skogsmedlens användande till skogsväsendets utveckling.

Begärdes på bordet.

---

Kammaren åtskiljdes kl.  $\frac{1}{4}$  2 e. m.

In fidem

O. Brakel.

---

### Onsdagen den 28 Januari 1874.

Kammaren sammanträdde kl. 1 e. m.

---

Justerades sju protokollsutdrag för den 26 och protokollet för den 20 dennes.

---

Grefve Trolle-Wachtmeister: Jag får anhålla om tre veckors ledighet från riksdagsgöromålen, räknadt från denna dag.

Denna anhållan bifölls.

---

Herr Gyllensvaan: För vårdande af enskilda angelägenheter får jag anhålla om ledighet från Riksdagen under tre veckor, från och med den 1 nästkommande Februari.

Jemväl härtill gaf Kammaren sitt samtycke.

---

Föredrogs Herr Odelbergs den 26 dennes bordlagda motion, N:o 7, angående skogsmedlens användande till skogsväsendets utveckling.

---

Herr Hasselrot: Jag ber att få till alla delar instämma i Herr Odelbergs nu föredragna motion. Redan vid sista riksdagen, då ett förslag i enahanda riktning framställdes af Friherre af Ugglas, tog jag mig friheten uttala den mening, att staten för att hindra ödeläggelsen af våra skogar har två utvägar att välja. Den ena att inskränka den enskildes förstörelserätt eller åtminstone att genom lagbud tvinga honom att uppfreda skog på de marker, han ödelagt, hvartill staten, enligt min åsigt, har både rätt och pligt. Den andra utvägen är den, som, redan förut beträdd i mindre omfång, nu blifvit af motionären fullständigt fullföljd. Då jag sett, huru skogsfördelsen under de senare åren tilltagit, hade jag ämnat vid denna riksdag väcka förslag derom, att en hvar som afröjer skog å mark, tjenlig till skogsbörd, utan att den användes till odling af åker eller äng eller annat dylikt ändamål, skulle vara skyldig att inom viss bestämd tid icke allenast freda marken för betning, utan äfven genom frösädd eller plantering vidtaga erforderliga åtgärder för att få marken åter skogbeväxt. Då emellertid frågan om en ny skogslagstiftning är på Kongl. Maj:ts pröfning beroende, har jag ansett det mindre lämpligt för en enskild riksdagsman att framkomma med partiela förslag i ämnet, utan tillåter mig nu endast uttala den önskan, att Kongl. Maj:ts Regering måtte så snart inkomma till Riksdagen med förslag till en skogslag, hvarigenom ödeläggelsen af skogarne hindras, att det icke blir för sent. Jag anhåller äfven att få tillägga, att Elfsborgs läns landsting hos Kongl. Maj:t begärt, att för nämnda län måtte få antagas den lag, som gäller för Gotland i detta hänseende, samt att äfven denna fråga är på Kongl. Maj:ts pröfning beroende.

Friherre Sprengtporten: Jag har vid detta tillfälle ej något annat att yttra i afseende å Herr Odelbergs motion, än att jag hufvudsakligen instämmer i densamma, under återopande likväl af mitt vid sistförflutna riksdag afgifna yttrande vid remissen af Herr Rydqvist då i samma ämne väckta motion.

Herr Rydqvist: Äfven jag anhåller att få instämma i det förslag, som innefattas i den af Herr Odelberg väckta motionen, och

detta så mycket heldre, som nämnda förslag går i samma riktning som det, hvilket af mig vid sistförflutna riksdag framställdes. Jag hoppas, att Stats-Utskottet nu skall fästa mera uppmärksamhet dervid än vid föregående riksdag var fallet, och tror mig vara berättigad till ett sådant antagande äfven på grund deraf att, enligt hvad Kongl. Maj:ts proposition angående statsverkets tillstånd och behof innehåller, Skogsstyrelsen redan, till följd af Kongl. Maj:ts nådiga befallning, och efter vederbörande jägmästares hörande, inkommit med uppgift på åtskillig, i mellersta och södra delarne af landet befintlig, för skogsbörd tjenlig mark, som nu kan af staten få inlösas. Vid sådant förhållande torde det vara allt skäl att begagna sig af för handen varande konjunkturer för inköp af dylik mark, och att derför, så fort ske kan, använda de öfverskottsmedel, som uppkomma genom inkomsterna från statens skogar, till sådana inköp; ty utan tvifvel skall ett uppskof dermed endast föranleda, att förvärfvandet af tjenliga odlingsmarker för skog blir för staten framdeles vida kostsamare än nu är förhållandet.

Jag anhåller således att på det varmaste få förorda Herr Odelbergs motion.

Öfverläggningen förklarades slutad och motionen jemte yttrandena hänvisades till Stats-Utskottet.

---

Herr Hasselrot uppläste en motion, N:o 8, angående ändring af 2:dra mom. i 5 § utaf Kongl. förordningen om egors fredande emot skada af annans hemdjur samt om stängselskyldighet.

Begärdes på bordet.

---

Herr Carlson afgaf en motion, N:o 9, angående förhöjning af anslaget till arvoden och resekostnadsersättning åt folkskoleinspektörer från 52,000 R:dr till 65,000 Kronor.

Hänvisades till Stats-Utskottet.

---

Herr Bergman väckte en motion, N:o 10, angående inskränkning af den enskilde skogsegarens i Norrbottens län rätt att afverka ungskog.

Bordlades.

Herr Wallenberg uppläste en motion, N:o 11, om antagande af förändrade bestämmelser för Riksbankens sedelutgifningsrätt.

Äfven denna motion lades på bordet.

---

Anmäldes och bordlades: Banko-Utskottets memorial N:o 1, med öfverlemnande af Banko-fullmäktiges till Utskottet afgifna berättelse; och Kansli-deputerades memorial N:o 1, angående antagande af tjänstemän och vaktbetjening i Riksdagens Kansli.

---

Kammaren åtskiljdes kl. 2 e. m.

In fidem  
*O. Brakel.*

---

## Thorsdagen den 29 Januari 1874.

Kammaren sammanträdde kl. 1 e. m.

---

Justerades ett protokollsutdrag för den 28 och protokollet för den 21 dennes.

---

Herr Grefven och Talmannen tillkännagaf, att anslag blifvit före kl. 1 utfärdad till sammanträdets fortsättning kl. 7 e. m.

---

Herr von Koch uppläste en motion, N:o 12, angående bränvinsförsäljningsafgifternas och bränvinstillverkningsafgiftens sammanslagning.

Begärdes på bordet.

---